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IKÄIHMISTEN ASUMISMAHDOLLISUUKSIA KOSKEVA ALOITE 

Kuten olemme saaneet huomata, sote-uudistus merkitsee hoidolle ja huolenpidolle suuria 

säästövelvoitteita koko maassa, myös Pohjanmaalla. Pohjanmaalla vanhushuoltoa on perinteisesti pidetty 

suuressa arvossa ja ikäihmisiä varten on luotu laaja ympärivuorokautisen hoivan paikkojen kattavuus. 

Tämä on ollut mahdollista, koska kunnat ovat voineet korottaa veroja menojen kattamiseksi. 

Hyvinvointialueella ei ole mahdollisuutta tähän, vaan sen täytyy selviytyä menoistaan ja lisäksi kattaa 

aikaisempien vuosien alijäämä valtion myöntämällä rahoituksella. 

Tämän johdosta palveluja ja palveluverkkoa kehitetään nyt keskittämisen avulla. Hoidon ja huolenpidon 

kehittäminen ei ole pelkästään negatiivinen asia, vaan kehitystä tarvitaan, ja harkiten toteutettuna se 

tuottaa lisäarvoa. Pohjanmaan hyvinvointialue tekee seurantaa muutoksista ja on tarvittaessa valmis 

hidastamaan muutoksia asukkaiden hoidon ja huolenpidon turvaamiseksi. 

Ikäihmisten ympärivuorokautisen hoivan paikkoja vähennetään nyt, koska Pohjanmaalla niitä on 

tarpeeseen suhteutettuna enemmän kuin muualla Suomessa. Samalla kevyempää hoivaa vahvistetaan, 

mikä on oikeansuuntaista kehitystä myös siihen nähden, että asukkailla on oikeus saada oikeaa palvelua 

oikeaan aikaan ja voida mahdollisimman hyvin. Ei kuitenkaan ole toivottavaa, että ikäihmiset ja heidän 

omaisensa joutuvat kulkemaan pitkiä matkoja päästäkseen tervehtimään asumisyksiköissä asuvia 

läheisiään. Pienemmät asumisyksiköt ympäri Pohjanmaata mahdollistavat sen, että ikäihmiset voivat asua 

lähellä sosiaalisia kontaktejaan ja verkostojaan myös silloin, kun hoidon tarve on kasvanut niin suureksi, 

ettei enää pärjätä kotona. Tämä puolestaan helpottaa myös hoitoa ja huolenpitoa. 

Sen vuoksi Pohjanmaan hyvinvointialueen tulee palveluverkkoa kehittäessään vielä arvioida pienempien 

vanhushuollon yksikköjen tarve ja mahdollisuudet. Jos keskeisissä toimipaikoissa ilmenee lisätilan 

tarvetta, tulee uudisrakentamisen ja laajojen peruskorjausten sijasta arvioida, voidaanko 

ympärivuorokautisen hoivan paikkoja hajauttaa pienempiin yksiköihin, etenkin ajatellen Suupohjan 

rannikkoseudulla nyt suljettavia yksikköjä. Samanlaista harkintaa tulee tehdä myös muualla Pohjanmaalla 

ja mielellään yhdessä kuntien kanssa. Kaikki palvelut eivät voi olla hajautettuja, mutta joidenkin palvelujen 

tulee olla. 
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